
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/07923 

 Del: 07/12/2021 

 Esecutivo Da: 07/12/2021 

 Proponente: Servizio Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

OGGETTO: 

“Realizzazione parcheggio scambiatore Linea 3 – TRAMVIA – in Viale Corsica”- cc.o.150313 e 210363

Provvedimento dirigenziale n. . DD/2021/6520 del 21/10/2021 - Integrazione

 

IL DIRIGENTE

 

Richiamato il  provvedimento  dirigenziale  n.  DD/2021/6520  del  21/10/2021  col  quale,  tra  l’altro,  è  stato 

disposto di ricorrere per l’aggiudicazione dell’intervento “Realizzazione parcheggio scambiatore Linea 3 –  

TRAMVIA – in Viale Corsica” –CUP H11H13000180007 - cc.o.150313 e 210363 , ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla procedura negoziata di cui all’art. 63 del codice - previa consultazione di 15  

(quindici) operatori economici.

 

Dato  atto che  risulta  opportuno  puntualizzare  alcune  disposizioni  del  Capitolato  Speciale  di  Appalto, 

approvato col provvedimento sopra richiamato, nel seguente modo:

 

·         in merito all’art. 37 del CSA si evidenzia che il limite del 50% delle lavorazioni subappaltabili  

opera solo per la categoria prevalente mentre per le altre categorie scorporabili  non opera alcun 

limite;

Pag. 1 di 3 DD/2021/07923



 

·         la garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 93, comma 6 del Codice degli Appalti non è richiesta  

per  l’appalto  in  questione  in  quanto  vige  l’art.1,  comma  4  della  L.  120/2020  e  non  sussistono 

particolari esigenze che ne giustificano la richiesta.

 

 

 

DETERMINA

 

Per quanto espresso in narrativa:

 

1.      di dare atto delle seguenti puntualizzazioni in merito alla disciplina nel Capitolato Speciale di Appalto  

relativo  all’intervento  di  “Realizzazione  parcheggio  scambiatore  Linea  3  –  TRAMVIA  –  in  Viale  

Corsica” –CUP H11H13000180007-cc.o.150313 e 210363, approvato col provvedimento dirigenziale n. 

DD/2021/6520 del 21/10/2021:

 

·         in  merito  all’art.  37  del  CSA  si  evidenzia  che  il  limite  del  50%  delle  lavorazioni 

subappaltabili  opera solo per la categoria prevalente mentre per le altre categorie scorporabili  

non opera alcun limite;

 

·         la  garanzia  provvisoria  ai  sensi  dell’art.  93,  comma 6  del  Codice  degli  Appalti non  è  

richiesta  per  l’appalto  in  questione  in  quanto  vige  l’art.1,  comma 4  della  L.  120/2020  e  non 

sussistono particolari esigenze che ne giustificano la richiesta.

 

 

Pag. 2 di 3 DD/2021/07923



2.                  Di dare atto che il RUP dell’intervento è l’ing. Giancarlo Mugnai

 

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giuseppe Carone

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2021/07923


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/07923

